平成 30 年 5 月 7 日

各 位
会 社 名  ホ ソ カ ワ ミ ク ロ ン 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長 兼 社長
代表執行役員 細川 悦男

本 店 所 在 地  大 阪 府 枚 方 市 招 提 田 近 1 - 9
（コード番号  6277）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 総務経理統括
井上 鉄也

  TEL. 072-855-2225

平成 30 年 9 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 2 月 9 日に公表いたしました平成 30 年 9 月期第 2 四半

期連結累計期間（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせします。

記
１．修正の内容
  平成 30 年 9 月期 第 2 四半期連結累計期間（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

（注）

前回発表予想（A）

百万円
25,000

百万円
   2,400

百万円
  2,400

百万円
  1,650

円 銭
201  75

今回修正予想（B） 27,160 3,135 3,115 1,930 235  75
増減額（B－A） +2,160 +735 +715 +280   －
増 減 率（%） +8.6% +30.6% +29.8% +17.0%   －
（ご参考）前年同期実績
（平成 29 年 9 月期
 第 2 四半期連結累計期間）

23,087 2,171 2,301 1,635 195  42

（注）平成 29 年 4 月 1 日を効力発生日として普通株式 5 株につき 1 株の割合をもって株式併合を実施したため、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

2. 修正の理由
期首の為替設定レートに比べ特に対ユーロで円安水準となったことに加え、国内外ともに堅調な受

注により、当社が得意とする高付加価値システムの出荷が進んだことなどから、売上高、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。
なお、第 3 四半期以降の業績見通しにつきましては、国内外の政治情勢や米国の保護貿易主義的な

政策など世界経済における不安定要素も多く、現時点において平成 30 年 9 月期の連結通期業績予想

の変更はしておりません。お知らせすべき事項が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。
（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上